ПРИКАЗ № 42/2

от 03.09.  2019 г.

«О  введении в образовательном учреждении режима информационной безопасности
детей»

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями

от 2012 г.), Распоряжения правительства РФ от 02.12.2015 г. №2471-р «Об утверждении

Концепции информационной безопасности детей» и Письма Минпросвещения России от

07.06.2019г. «Методические рекомендации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за информационную безопасность детей в

образовательном учреждении на заведующего МБДОУ Еськову С.А. и заместителя

заведующего по ВМР Салиеву С.В.;

2. Разработать локальные акты по информационной безопасности в сети Интернет;

3. Заместителю заведующего по ВМР Салиевой С.В. разместить локальные акты по

безопасному использованию сети Интернет на информационных стендах ДОУ и

официальном сайте МБДОУ детский сад №22 «Солнышко»;

4. Ответственным лицам за информационную безопасность разработать:

- методические материалы по информационной безопасности детей в сети

Интернет для проведения занятий и бесед;

- план мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей в сети

Интернет;

5. Воспитателям организовать с воспитанниками занятия по информационной

безопасности в ДОУ и дома;

6. Организовать в учреждении для родителей проведение лекций по информационной

безопасности детей вне образовательного учреждения (дома, в общественных

местах);

7. Специалисту по кадрам Ткаченко Т.Ф. довести данный приказ до сведения всех

педагогических работников в соответствии с приложением №1, под роспись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №22 "СОЛНЫШКО"

п.Верхнегрушевский Октябрьского района Ростовской области